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2016

2015

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DAS OPERAGOES

-3.463.215,99

54.780.577,33

INGRESSOS
Receitas Derivadas e Originarias
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdes
Receita Agropecuéria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remuneracéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
Transferéncias Correntes Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Correntes Recebidas
Outros Ingressos das Operagdes
Ingressos Extraor¢gamentarios
Transferéncias Financeiras Recebidas
Demais Recebimentos
DESEMBOLSOS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judiciario
Essencial a Justica
Administracdo
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacéo
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagdo
Saneamento
Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagdo Agraria
Industria

126.431.833,36
1.629.260,90

1.629.260,90

124.802.572,46
43.405,94
124.759.166,52

-129.895.049,35
-117.866.195,69
-117.866.195,69

165.196.239,29
2.391.568,74

2.391.568,74

162.804.670,55
7.441,05
162.787.117,35
10.112,15
-110.415.661,96
-100.590.241,22
-100.590.241,22
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Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
(+/-) Ordens Bancarias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Juros e Encargos da Divida
Juros e Correg@o Monetéria da Divida Interna
Juros e Corregéo Monetéria da Divida Externa
Outros Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas
Intergovernamentais
A Estados e/ou Distrito Federal
A Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Concedidas
Outros Desembolsos das Operacdes
Dispéndios Extraorgcamentarios
Transferéncias Financeiras Concedidas

-7.296.330,63
-7.296.330,63
-4.732.523,03

-9.604,44
-4.722.918,59

-6.275.230,41
-6.275.230,41
-3.550.190,33

-8.221,05
-3.541.969,28

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

-43.947.839,32

-39.837.110,88

INGRESSOS
Alienacéo de Bens
Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Outros Ingressos de Investimentos
DESEMBOLSOS
Aquisicéo de Ativo Néo Circulante
Concessdo de Empréstimos e Financiamentos
Outros Desembolsos de Investimentos

-43.947.839,32
-34.181.891,48

-9.765.947,84

-39.837.110,88
-38.266.589,93

-1.570.520,95

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS
Operagdes de Crédito
Integralizag&o do Capital Social de Empresas Estatais
Transferéncias de Capital Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias de Capital Recebidas
Outros Ingressos de Financiamento
DESEMBOLSOS
Amortizacéo / Refinanciamento da Divida
Outros Desembolsos de Financiamento

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

-47.411.085,31

14.943.466,45
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CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL 154.087.297,41 139.143.830,96
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL 106.676.242,10 154.087.297,41




